[image: image1.png]

INDICAÇÃO N.°.......  /2021
ASSUNTO: Incidência no desconto do IPTU.
Reqte: Ver. Dionei De Matos Lewandowski.
Reqdo: Prefeito Municipal.

O Vereador do Partido Progressista que este subscreve, vem até Vossa Excelência, requerer, que seja encaminhado ao Prefeitura Municipal de Jóia a presente Indicação:

Que a Administração Municipal através de sua equipe estude a viabilidade de Projeto de Lei para maior incidência no desconto do IPTU pago à vista. Sugestão de:
Se pago todo o valor em janeiro desconto de 30 %

Se pago todo o valor em janeiro desconto de 20 %

Se pago todo o valor em janeiro desconto de 10 %

Essa ação estimularia os pagamentos à vista com a consequente entrada de mais receita no início do ano.

Plenário Jovêncio, José Pedroso, 24 de março de 2021.

                                               DIONEI DE MATOS LEWANDOWSKI
                                                                 Vereador – Progressistas.
[image: image2.png]>IN
£

PAGE
Rua Dr Edmar Kruel 258  - JÓIA – RS. - CNPJ Nº. 01.656.027/0001-08
Fones (55) 3318-1000 - 1010 – E-mail: camara@camarajoia.com.br - CEP 981800-000